PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

1 de 3
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Praça Áureo Viana, nº 06 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-1120 / (28) 3533-1780 / (28) 3533-1366

EDITAL N.º 03/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 23/2021

RESULTADO PRELIMINAR

O Município de Rio Novo do Sul, Estado do Espírito Santo, através da Comissão de Processo Seletivo

Simplificado, instituída pela Portaria Municipal n.º 01, de 04 de Janeiro de 2021, torna público:

1. Que as inscrições abaixo foram INDEFERIDAS:

ÁREA DE
ESTÁGIO

PLEITEADA

N.º
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO
FUNDAMENTO DO

INDEFERIMENTO COM FULCRO
NO EDITAL N.º 01/2021

ADMINISTRAÇÃO 01 CAMILLY PERIM FURLAN

ITEM 3.1. letra c e ITEM 5.1. letra a –

Candidata NÃO CUMPRIU 30% das

disciplinas curriculares obrigatórias.

BACHARELADO
EM EDUCAÇÃO

FÍSICA
07 TIAGO TOGNERI ALEIXO

ITEM 2.1 e ITEM 3.1. letra b –

Candidato está matriculado no curso

superior de Educação Física

(LICENCIATURA) e não apresentou

nenhum documento referente ao

curso superior de Bacharelado em

Educação Física. O edital não prevê

vaga para curso superior de

Licenciatura em Educação Física.

BACHARELADO
EM EDUCAÇÃO

FÍSICA
10 LORRANY BONADIMAN DOS SANTOS

ITEM 4.2. letra d – Candidata não

apresentou o comprovante de

disciplinas cursadas com notas,

carimbado e assinado pela Instituição

de Ensino.

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

06 JÚLIA HOFFMAN SMIDER

ITEM 3.1. letra c e ITEM 5.1. letra a –

Candidata NÃO CUMPRIU 30% das

disciplinas curriculares obrigatórias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

2 de 3
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Praça Áureo Viana, nº 06 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-1120 / (28) 3533-1780 / (28) 3533-1366

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

08 CAMILA SCHAIDEGGER TEÓFILO SAD

ITEM 2.1 e ITEM 3.1. letra b –

Candidata está matriculada no curso

superior de Enfermagem e não

apresentou nenhum documento

referente ao curso de Técnico em

Enfermagem. O edital não prevê vaga

para curso superior de Enfermagem.

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

09 MAYARA DUTRA COSTA

ITEM 4.3. – Candidata apresentou os

documentos exigidos nas letras “d” e

“e” do Item 4.2 em cópia simples,

sem a juntada do e-mail de remessa

da Instituição de Ensino.

2. A listagem dos candidatos classificados da seleção destinada à contratação para preenchimento de

vagas existentes e formação de cadastro de reserva para estágio não obrigatório, de acordo com as

normas do EDITAL n.º 01 de 27 de Setembro de 2021, conforme disposto, a saber:

PSICOLOGIA – (30 HORAS SEMANAIS):

CLASSIFICAÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

01 02 BRUNA ANDRADE ROHR 5,5 PONTOS

TÉCNICO EM ENFERMAGEM – (30 HORAS SEMANAIS):

CLASSIFICAÇÃO
N.º

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

CRITÉRIO DE
DESEMPATE

01 05 GISLANE GONÇALVES DAMASCENO 5,5 PONTOS
8 DISCIPLINAS

CURSADAS
MÉDIA 9,75

02 04 KEYSI PAULO SEQUIM 5,5 PONTOS
8 DISCIPLINAS

CURSADAS
MÉDIA 9,25

03 03 JULHA DUTRA MILIOLI 3,5 PONTOS -

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

3 de 3
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Praça Áureo Viana, nº 06 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-1120 / (28) 3533-1780 / (28) 3533-1366

3. Que não houveram candidatos inscritos para estágio de nível superior nas áreas de ENGENHARIA

CIVIL, NUTRIÇÃO e SERVIÇO SOCIAL.

Rio Novo do Sul/ES, 15 de Outubro de 2021.

FILIPE ROBSON MOULIM DA PASCHOA
Presidente da Comissão

DIRCE MARIA DEBARBA VOLPATO                                  BEATRIZ DE OLIVEIRA EIRIZ
                                 Membro da Comissão                                                       Membro da Comissão

HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE PROCESSO SELETIVO N.º 23/2021

EDITAL N.º 03/2021

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI

Prefeito Municipal